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Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 28. januar har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 162 

 

Vil ministeren tilsende udvalget en redegørelse for status for de indsatser, der er 

taget på ministerens område som udmøntning af aftalen om en styrket indsats 

mod antisemitisme fra 25. juni 2024? 

Svar 

 

Regeringen indgik i juni 2024 sammen med de øvrige partier i Folketinget ”Aftale 

om en styrket indsats mod antisemitisme”. Aftalen er en konsekvens af den uac-

ceptable stigning i antisemitisme i Danmark, der er opstået i forlængelse af Ha-

mas’ terrorangreb på Israel den 7. oktober 2023 og den efterfølgende krig mellem 

Israel og Hamas. Aftalen kan ses som et supplement til ”Handlingsplan mod anti-

semitisme”, som blev offentliggjort i januar 2022. 

 

Der er to initiativer i den politiske aftale fra 2024, der omhandler Uddannelses- og 

Forskningsministeriets område.  

 

Initiativ 8: Udvikling af undervisningsmateriale om antisemitisme 

Der udvikles undervisningsmateriale om antisemitisme til underviserne på hen-

holdsvis læreruddannelsen og pædagoguddannelsen, som kan benyttes i under-

visningen af de lærer- og pædagogstuderende på uddannelserne. 

 

Status: Udviklingsarbejdet blev igangsat inden årsskiftet, og det forventes, at un-

dervisningsmaterialet er færdigudviklet inden udgangen af 2025. 

 

Initiativ 10: Prioritering af midler til forskning i antisemitisme 

Der lægges op til at afsætte 10 mio. kr. til forskning i antisemitisme i Danmark ifm. 

de kommende forhandlinger om forskningsreserven for 2025, der skal målrettes 

underbelyste områder og emner, herunder særligt i ”den nye antisemitisme”, hvor 

antisemitisme genereres ud fra en foragt for staten Israel, samt i antisemitisme på 

online platforme, herunder sociale medier. 

 

Status: I forbindelse med aftaler om fordeling af forskningsreserven mv. i 2025 af 

1. november 2024 er der blevet afsat i alt 12 mio. kr. til forskning i antisemitisme i 

Danmark. Det fremgår af aftalen, at midlerne skal understøtte, at der genereres 
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mere og bedre viden om, hvordan antisemitisme opstår, hvor den findes, og hvor-

dan den spredes. Midlerne målrettes underbelyste områder og emner i forbindelse 

med antisemitisme i Danmark, herunder særligt i ”den nye antisemitisme”, hvor 

antisemitisme genereres ud fra en foragt for staten Israel, samt i antisemitisme på 

onlineplatforme, herunder sociale medier. Midlerne vil herudover kunne bevilges til 

forskning i antisemitisme generelt, herunder eksempelvis Holocaust eller antisemi-

tismens historie i Danmark. Midlerne vil f.eks. kunne tilgå projekter, der bidrager til 

at opbygge forskningskapaciteten indenfor antisemitisme. Midlerne udmøntes af 

Danmarks Frie Forskningsfond. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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